Perubahan  Undang - Undang Nomor 47 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik

Indonesia  Nomor 3962). Ibu kota dan kedudukan Pemerintah Kabupaten berada

di Nunukan. Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Nunukan adalah salah satu dari

Satuan Kerja Perangkat Daerah yang ada di Kabupaten Nunukan. Dinas Lingkungan

Hidup dibentuk berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 10

Tahun 2021  perubahan dari Peraturan Daerah Kabupaten Nunukan Nomor 17

Tahun 2008 tentang pembentukan Perangkat Daerah  dan Peraturan Bupati Nomor

56 Tahun 2021 tentang Kedudukan Susunan Organisasi Tugas dan Fungsi Serta

Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Nunukan.

2. Ketentuan perundang-undangan yang menjadi Landasan kegiatan operasional

 Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang pokok-pokok Kepegawaian

 Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (ASN)

PEMERINTAH KAB. NUNUKAN

NERACA SALDO

DINAS LINGKUNGAN HIDUP

1 Januari 2024 s/d 31 Desember 2024

Kode

Rekening

Nama Rekening

Saldo Awal Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Setelah Penyesuaian LO NERACA LRA

Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit

1.1.01.02.01.0001 Kas di Bendahara Penerimaan 4.775.000,00 0,00 119.262.500,00 119.262.500,00 0,00 4.775.000,00 124.037.500,00 124.037.500,00 0,00 0,00 124.037.500,00 124.037.500,00 0,00 0,00

1.1.01.03.01.0001 Kas di Bendahara Pengeluaran 0,00 0,00 2.974.951.794,00 2.974.951.794,00 0,00 0,00 2.974.951.794,00 2.974.951.794,00 0,00 0,00 2.974.951.794,00 2.974.951.794,00 0,00 0,00

1.1.11.02.03.0001 Beban Dibayar Dimuka-Sewa

Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-

Bangunan Gedung Kantor

4.995.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.995.000,00 4.995.000,00 4.995.000,00 0,00 0,00 4.995.000,00 4.995.000,00 0,00 0,00

1.1.11.02.03.0002 Beban Dibayar Dimuka-Sewa

Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-

Bangunan Gudang

0,00 0,00 0,00 0,00 4.995.000,00 0,00 4.995.000,00 0,00 0,00 0,00 4.995.000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.12.01.01.0001 Bahan Bangunan dan

Konstruksi

44.195.205,00 0,00 0,00 0,00 28.860.000,00 44.195.205,00 73.055.205,00 44.195.205,00 0,00 0,00 73.055.205,00 44.195.205,00 0,00 0,00

1.1.12.01.01.0002 Bahan Kimia 38.312.599,05 0,00 0,00 0,00 67.259.734,05 38.312.599,05 105.572.333,10 38.312.599,05 0,00 0,00 105.572.333,10 38.312.599,05 0,00 0,00

1.1.12.01.01.0004 Bahan Bakar dan Pelumas 166.165.210,00 0,00 0,00 0,00 316.528.905,00 166.165.210,00 482.694.115,00 166.165.210,00 0,00 0,00 482.694.115,00 166.165.210,00 0,00 0,00

1.1.12.01.01.0008 Bahan/Bibit Tanaman 2.148.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.148.960,00 2.148.960,00 2.148.960,00 0,00 0,00 2.148.960,00 2.148.960,00 0,00 0,00

1.1.12.01.02.0001 Suku Cadang Alat Angkutan 101.530.590,00 0,00 0,00 0,00 54.646.410,00 101.530.590,00 156.177.000,00 101.530.590,00 0,00 0,00 156.177.000,00 101.530.590,00 0,00 0,00

1.1.12.01.02.0002 Suku Cadang Alat Besar 832.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 832.500,00 832.500,00 832.500,00 0,00 0,00 832.500,00 832.500,00 0,00 0,00

1.1.12.01.02.0007 Suku Cadang Alat Pertanian 0,00 0,00 0,00 0,00 7.842.150,00 0,00 7.842.150,00 0,00 0,00 0,00 7.842.150,00 0,00 0,00 0,00

1.1.12.01.02.0011 Suku Cadang Lainnya 0,00 0,00 0,00 0,00 7.197.240,00 0,00 7.197.240,00 0,00 0,00 0,00 7.197.240,00 0,00 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0001 Alat Tulis Kantor 1.039.286,00 0,00 0,00 0,00 5.310.550,00 1.039.286,00 6.349.836,00 1.039.286,00 0,00 0,00 6.349.836,00 1.039.286,00 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0002 Kertas dan Cover 3.864.735,50 0,00 0,00 0,00 3.779.851,00 3.864.735,50 7.644.586,50 3.864.735,50 0,00 0,00 7.644.586,50 3.864.735,50 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0006 Bahan Komputer 4.261.897,80 0,00 0,00 0,00 1.258.740,00 4.261.897,80 5.520.637,80 4.261.897,80 0,00 0,00 5.520.637,80 4.261.897,80 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0007 Perabot Kantor 14.246.140,00 0,00 0,00 0,00 12.963.075,00 14.246.140,00 27.209.215,00 14.246.140,00 0,00 0,00 27.209.215,00 14.246.140,00 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 8.991.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.991.000,00 8.991.000,00 8.991.000,00 0,00 0,00 8.991.000,00 8.991.000,00 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0009 Perlengkapan Dinas 42.052.400,00 0,00 0,00 0,00 121.086.140,00 42.052.400,00 163.138.540,00 42.052.400,00 0,00 0,00 163.138.540,00 42.052.400,00 0,00 0,00

1.1.12.01.03.0013 Alat/Bahan untuk Kegiatan

Kantor Lainnya

19.276.260,00 0,00 0,00 0,00 23.024.010,00 19.276.260,00 42.300.270,00 19.276.260,00 0,00 0,00 42.300.270,00 19.276.260,00 0,00 0,00

1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk

Dijual/Diserahkan Kepada

Masyarakat

67.690.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.690.540,00 67.690.540,00 67.690.540,00 0,00 0,00 67.690.540,00 67.690.540,00 0,00 0,00

1.3.01.01.01.0002 Tanah untuk Bangunan

Gedung

Perdagangan/Perusahaan

384.236.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384.236.800,00 0,00 0,00 0,00 384.236.800,00 0,00 0,00 0,00

1.3.01.01.01.0004 Tanah untuk Bangunan

Tempat Kerja

3.425.532.505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.425.532.505,00 0,00 0,00 0,00 3.425.532.505,00 0,00 0,00 0,00

1.3.01.01.02.0004 Tanah Hutan 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.01.01.03.0003 Tanah Lapangan Penimbunan

Barang

740.207.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740.207.900,00 0,00 0,00 0,00 740.207.900,00 0,00 0,00 0,00

[…]

1.3.02.01.01.0005 Hauler 5.237.564.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.237.564.300,00 0,00 0,00 0,00 5.237.564.300,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.01.01.0009 Loader 287.007.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287.007.000,00 0,00 0,00 0,00 287.007.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.01.01.0011 Mesin Proses 122.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.120.000,00 0,00 0,00 0,00 122.120.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.01.03.0004 Electric Generating Set 137.995.000,00 0,00 10.989.000,00 0,00 0,00 0,00 148.984.000,00 0,00 0,00 0,00 148.984.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.01.03.0005 Pompa 43.715.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.715.000,00 0,00 0,00 0,00 43.715.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.01.03.0012 Perlengkapan Kebakaran

Hutan

20.535.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.535.000,00 0,00 0,00 0,00 20.535.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor

Penumpang

190.325.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.325.000,00 0,00 0,00 0,00 190.325.000,00 0,00 0,00 0,00

Kode

Rekening

Nama Rekening

Saldo Awal Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Setelah Penyesuaian LO NERACA LRA

Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit

1.3.02.02.01.0003 Kendaraan Bermotor Angkutan

Barang

1.157.598.600,00 0,00 3.190.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.347.598.600,00 0,00 0,00 0,00 4.347.598.600,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.02.01.0004 Kendaraan Bermotor Beroda

Dua

546.366.750,00 0,00 86.608.000,00 0,00 0,00 600.000.000,00 632.974.750,00 600.000.000,00 0,00 0,00 632.974.750,00 600.000.000,00 0,00 0,00

1.3.02.02.01.0006 Kendaraan Bermotor Khusus 902.585.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 902.585.600,00 0,00 0,00 0,00 902.585.600,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.02.01.0009 Alat Angkutan Darat Bermotor

Lainnya

631.766.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.758.500,00 631.766.500,00 194.758.500,00 0,00 0,00 631.766.500,00 194.758.500,00 0,00 0,00

1.3.02.02.02.0001 Kendaraan Tak Bermotor

Angkutan Barang

4.895.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.895.000,00 0,00 0,00 0,00 4.895.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.01.0001 Perkakas Konstruksi Logam

Terpasang pada Fondasi

43.646.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.646.200,00 0,00 0,00 0,00 43.646.200,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.01.0002 Perkakas Konstruksi Logam

yang Transportable

(Berpindah)

2.475.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.475.000,00 0,00 0,00 0,00 2.475.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.01.0006 Perkakas Bengkel Kayu 28.318.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.318.000,00 0,00 0,00 0,00 28.318.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.01.0007 Perkakas Bengkel Khusus 4.328.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.328.500,00 0,00 0,00 0,00 4.328.500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.02.0005 Perkakas Standard (Standard

Tools)

9.102.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.102.500,00 0,00 0,00 0,00 9.102.500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.02.0012 Peralatan Bengkel Khusus

Peladam

4.994.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.994.000,00 0,00 0,00 0,00 4.994.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.03.0001 Alat Ukur Universal 45.177.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.177.000,00 0,00 0,00 0,00 45.177.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.03.03.0010 Alat Timbangan/Biara 8.305.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.305.000,00 0,00 0,00 0,00 8.305.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.04.01.0002 Alat Pemeliharaan

Tanaman/Ikan/Ternak

9.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00 0,00 0,00 0,00 9.900.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.04.01.0004 Alat Penyimpan Hasil

Percobaan Pertanian

78.025.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.025.000,00 0,00 0,00 0,00 78.025.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.04.01.0006 Alat Processing 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.04.01.0009 Alat-Alat Peternakan 24.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.200.000,00 0,00 0,00 0,00 24.200.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.04.01.0010 Alat Pengolahan Lainnya 139.535.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139.535.000,00 0,00 0,00 0,00 139.535.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.01.0001 Mesin Ketik 2.886.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.886.000,00 0,00 0,00 0,00 2.886.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.01.0004 Alat Penyimpan Perlengkapan

Kantor

1.675.502.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.675.502.844,00 0,00 0,00 0,00 1.675.502.844,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 264.921.400,00 0,00 41.874.750,00 0,00 0,00 555.000,00 306.796.150,00 555.000,00 0,00 0,00 306.796.150,00 555.000,00 0,00 0,00

1.3.02.05.02.0001 Mebel 132.583.050,00 0,00 3.496.500,00 0,00 0,00 0,00 136.079.550,00 0,00 0,00 0,00 136.079.550,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.02.0003 Alat Pembersih 554.244.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554.244.650,00 0,00 0,00 0,00 554.244.650,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin 83.895.400,00 0,00 7.588.830,00 0,00 0,00 0,00 91.484.230,00 0,00 0,00 0,00 91.484.230,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya

(Home Use)

129.989.128,00 0,00 23.698.500,00 0,00 0,00 0,00 153.687.628,00 0,00 0,00 0,00 153.687.628,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.03.0001 Meja Kerja Pejabat 13.398.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.398.000,00 0,00 0,00 0,00 13.398.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.03.0003 Kursi Kerja Pejabat 2.915.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.915.000,00 0,00 0,00 0,00 2.915.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.03.0006 Kursi Tamu di Ruangan Pejabat 9.435.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.435.000,00 0,00 0,00 0,00 9.435.000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.05.03.0007 Lemari dan Arsip Pejabat 39.135.305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.135.305,00 0,00 0,00 0,00 39.135.305,00 0,00 0,00 0,00

1.3.02.06.01.0002 Peralatan Studio Video dan

[…]

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan

Kematian bagi Non ASN

0,00 0,00 19.862.400,00 0,00 0,00 0,00 19.862.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.862.400,00 0,00

5.1.02.02.05.0001 Belanja Sewa Bangunan

Gedung Kantor

0,00 0,00 19.980.000,00 0,00 0,00 0,00 19.980.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.980.000,00 0,00

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus

Singkat/Pelatihan

0,00 0,00 21.994.000,00 0,00 0,00 0,00 21.994.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.994.000,00 0,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat

Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

0,00 0,00 34.927.260,00 0,00 0,00 0,00 34.927.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.927.260,00 0,00

5.1.02.03.02.0040 Belanja Pemeliharaan Alat

Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor

Khusus

0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00

Kode

Rekening

Nama Rekening

Saldo Awal Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Setelah Penyesuaian LO NERACA LRA

Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat

Kantor dan Rumah Tangga-

Alat Rumah Tangga-Alat

Pendingin

0,00 0,00 4.440.000,00 0,00 0,00 0,00 4.440.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.440.000,00 0,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan

Komputer-Komputer Unit-

Personal Computer

0,00 0,00 4.508.000,00 0,00 0,00 0,00 4.508.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.508.000,00 0,00

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan

Komputer-Peralatan Komputer-

Peralatan Personal Computer

0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan

Bangunan Gedung-Bangunan

Gedung Tempat Kerja-

Bangunan Gedung Kantor

0,00 0,00 14.999.030,00 0,00 0,00 0,00 14.999.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.999.030,00 0,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 0,00 0,00 728.480.256,00 0,00 0,00 0,00 728.480.256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728.480.256,00 0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas

Dalam Kota

0,00 0,00 578.343.010,00 0,00 0,00 0,00 578.343.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 578.343.010,00 0,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan

kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain

0,00 0,00 499.809.135,00 0,00 0,00 0,00 499.809.135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499.809.135,00 0,00

5.2.02.01.03.0004 Belanja Modal Electric

Generating Set

0,00 0,00 10.989.000,00 0,00 0,00 0,00 10.989.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.989.000,00 0,00

5.2.02.02.01.0003 Belanja Modal Kendaraan

Bermotor Angkutan Barang

0,00 0,00 3.190.000.000,00 0,00 0,00 0,00 3.190.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.190.000.000,00 0,00

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan

Bermotor Beroda Dua

0,00 0,00 86.608.000,00 0,00 0,00 0,00 86.608.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.608.000,00 0,00

5.2.02.04.01.0006 Belanja Modal Alat Processing 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor

Lainnya

0,00 0,00 41.874.750,00 0,00 0,00 0,00 41.874.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.874.750,00 0,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel 0,00 0,00 3.496.500,00 0,00 0,00 0,00 3.496.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.496.500,00 0,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin 0,00 0,00 7.588.830,00 0,00 0,00 0,00 7.588.830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.588.830,00 0,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah

Tangga Lainnya (Home Use)

0,00 0,00 23.698.500,00 0,00 0,00 0,00 23.698.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.698.500,00 0,00

5.2.02.06.01.0005 Belanja Modal Peralatan Studio

Pemetaan/Peralatan Ukur

Tanah

0,00 0,00 19.980.000,00 0,00 0,00 0,00 19.980.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.980.000,00 0,00

5.2.02.08.07.0006 Belanja Modal Alat

Laboratorium Lingkungan

Hidup Lainnya

0,00 0,00 120.941.310,00 0,00 0,00 0,00 120.941.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.941.310,00 0,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal

Computer

0,00 0,00 67.943.100,00 0,00 0,00 0,00 67.943.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.943.100,00 0,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan

Personal Computer

0,00 0,00 10.489.500,00 0,00 0,00 0,00 10.489.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.489.500,00 0,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan

Komputer Lainnya

0,00 0,00 26.862.000,00 0,00 0,00 0,00 26.862.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.862.000,00 0,00

5.2.05.02.01.0001 Belanja Modal Alat Musik 0,00 0,00 1.555.000,00 0,00 0,00 0,00 1.555.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.555.000,00 0,00

7.1.02.01.02.0001 Retribusi Pelayanan

Persampahan/Kebersihan -LO

0,00 0,00 0,00 20.823.000,00 0,00 0,00 0,00 20.823.000,00 0,00 20.823.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.02.01.14.0001 Retribusi Pelayanan

Persampahan-LO

0,00 0,00 0,00 98.439.500,00 0,00 0,00 0,00 98.439.500,00 0,00 98.439.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.01.0001 Beban Gaji Pokok PNS 0,00 0,00 1.922.463.737,00 0,00 0,00 0,00 1.922.463.737,00 0,00 1.922.463.737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.02.0001 Beban Tunjangan Keluarga

PNS

0,00 0,00 205.017.724,00 0,00 0,00 0,00 205.017.724,00 0,00 205.017.724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.03.0001 Beban Tunjangan Jabatan PNS 0,00 0,00 216.925.000,00 0,00 0,00 0,00 216.925.000,00 0,00 216.925.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.04.0001 Beban Tunjangan Fungsional

PNS

0,00 0,00 121.447.880,00 0,00 0,00 0,00 121.447.880,00 0,00 121.447.880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.05.0001 Beban Tunjangan Fungsional

Umum PNS

0,00 0,00 38.755.000,00 0,00 0,00 0,00 38.755.000,00 0,00 38.755.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.06.0001 Beban Tunjangan Beras PNS 0,00 0,00 113.844.240,00 0,00 0,00 0,00 113.844.240,00 0,00 113.844.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.07.0001 Beban Tunjangan

PPh/Tunjangan Khusus PNS

0,00 0,00 114.840.204,00 0,00 0,00 0,00 114.840.204,00 0,00 114.840.204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kode

Rekening

Nama Rekening

Saldo Awal Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Setelah Penyesuaian LO NERACA LRA

Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit

8.1.01.01.08.0001 Beban Pembulatan Gaji PNS 0,00 0,00 27.381,00 0,00 0,00 0,00 27.381,00 0,00 27.381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.09.0001 Beban Iuran Jaminan

Kesehatan PNS

0,00 0,00 126.577.021,00 0,00 0,00 0,00 126.577.021,00 0,00 126.577.021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.10.0001 Beban Iuran Jaminan

Kecelakaan Kerja PNS

0,00 0,00 3.924.121,00 0,00 0,00 0,00 3.924.121,00 0,00 3.924.121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.01.11.0001 Beban Iuran Jaminan Kematian

PNS

0,00 0,00 11.772.402,00 0,00 0,00 0,00 11.772.402,00 0,00 11.772.402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.02.01.0001 Beban Tambahan Penghasilan

berdasarkan Beban Kerja PNS

0,00 0,00 2.353.599.479,00 0,00 0,00 0,00 2.353.599.479,00 0,00 2.353.599.479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.03.07.0001 Beban Honorarium

Penanggungjawaban Pengelola

Keuangan

0,00 0,00 135.790.000,00 0,00 0,00 0,00 135.790.000,00 0,00 135.790.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.01.03.08.0002 Beban Jasa Pengelolaan BMD

yang Tidak Menghasilkan

Pendapatan

0,00 0,00 3.750.000,00 0,00 0,00 0,00 3.750.000,00 0,00 3.750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0001 Beban Bahan-Bahan

Bangunan dan Konstruksi

0,00 0,00 25.419.000,00 0,00 44.195.205,00 28.860.000,00 69.614.205,00 28.860.000,00 69.614.205,00 28.860.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0002 Beban Bahan-Bahan Kimia 0,00 0,00 42.267.135,00 0,00 38.312.599,05 67.259.734,05 80.579.734,05 67.259.734,05 80.579.734,05 67.259.734,05 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0004 Beban Bahan-Bahan Bakar

dan Pelumas

0,00 0,00 1.709.758.270,00 0,00 166.165.210,00 316.528.905,00 1.875.923.480,00 316.528.905,00 1.875.923.480,00 316.528.905,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0008 Beban Bahan-Bahan/Bibit

Tanaman

0,00 0,00 57.940.335,00 0,00 2.148.960,00 0,00 60.089.295,00 0,00 60.089.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0012 Beban Bahan-Bahan Lainnya 0,00 0,00 17.088.450,00 0,00 0,00 0,00 17.088.450,00 0,00 17.088.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0013 Beban Suku Cadang-Suku

Cadang Alat Angkutan

0,00 0,00 457.039.439,00 0,00 101.530.590,00 54.646.410,00 558.570.029,00 54.646.410,00 558.570.029,00 54.646.410,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0014 Beban Suku Cadang-Suku

Cadang Alat Besar

0,00 0,00 33.605.250,00 0,00 832.500,00 0,00 34.437.750,00 0,00 34.437.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0019 Beban Suku Cadang-Suku

Cadang Alat Pertanian

0,00 0,00 114.819.825,00 0,00 0,00 7.842.150,00 114.819.825,00 7.842.150,00 114.819.825,00 7.842.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0023 Beban Suku Cadang-Suku

Cadang Lainnya

0,00 0,00 45.168.120,00 0,00 0,00 7.197.240,00 45.168.120,00 7.197.240,00 45.168.120,00 7.197.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0024 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor-Alat Tulis

Kantor

0,00 0,00 42.295.489,00 0,00 1.039.286,00 5.310.550,00 43.334.775,00 5.310.550,00 43.334.775,00 5.310.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0025 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor- Kertas dan

Cover

0,00 0,00 23.505.167,00 0,00 3.864.735,50 3.779.851,00 27.369.902,50 3.779.851,00 27.369.902,50 3.779.851,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0027 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor-Benda Pos

0,00 0,00 1.068.000,00 0,00 0,00 0,00 1.068.000,00 0,00 1.068.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0029 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor-Bahan

Komputer

0,00 0,00 14.020.655,00 0,00 4.261.897,80 1.258.740,00 18.282.552,80 1.258.740,00 18.282.552,80 1.258.740,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0030 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor-Perabot

Kantor

0,00 0,00 18.111.284,00 0,00 14.246.140,00 12.963.075,00 32.357.424,00 12.963.075,00 32.357.424,00 12.963.075,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0031 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor-Alat Listrik

0,00 0,00 1.852.000,00 0,00 8.991.000,00 0,00 10.843.000,00 0,00 10.843.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0032 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor-Perlengkapan

Dinas

0,00 0,00 152.408.660,00 0,00 42.052.400,00 121.086.140,00 194.461.060,00 121.086.140,00 194.461.060,00 121.086.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0036 Beban Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor-Alat/Bahan

untuk Kegiatan Kantor Lainnya

0,00 0,00 54.680.100,00 0,00 19.276.260,00 23.024.010,00 73.956.360,00 23.024.010,00 73.956.360,00 23.024.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0039 Beban Barang untuk

Dijual/Diserahkan kepada

Masyarakat

0,00 0,00 175.313.400,00 0,00 67.690.540,00 0,00 243.003.940,00 0,00 243.003.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0052 Beban Makanan dan Minuman

Rapat

0,00 0,00 49.370.090,00 0,00 0,00 0,00 49.370.090,00 0,00 49.370.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.01.01.0058 Beban Makanan dan Minuman

Aktivitas Lapangan

0,00 0,00 26.947.250,00 0,00 0,00 0,00 26.947.250,00 0,00 26.947.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kode

Rekening

Nama Rekening

Saldo Awal Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Setelah Penyesuaian LO NERACA LRA

Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit Debit Kredit

8.1.02.01.04.0117 Beban Peralatan dan Mesin-

Alat Kantor dan Rumah

Tangga-Alat Kantor-Alat

Kantor Lainnya

0,00 0,00 0,00 0,00 555.000,00 0,00 555.000,00 0,00 555.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0003 Beban Honorarium

Narasumber atau Pembahas,

Moderator, Pembawa Acara,

dan Panitia

0,00 0,00 5.500.000,00 0,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0004 Beban Honorarium Tim

Pelaksana Kegiatan dan

Sekretariat Tim Pelaksana

Kegiatan

0,00 0,00 38.970.000,00 0,00 0,00 0,00 38.970.000,00 0,00 38.970.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa Tenaga

Laboratorium

0,00 0,00 52.687.000,00 0,00 0,00 0,00 52.687.000,00 0,00 52.687.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0026 Beban Jasa Tenaga

Administrasi

0,00 0,00 339.600.000,00 0,00 0,00 0,00 339.600.000,00 0,00 339.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0027 Beban Jasa Tenaga Operator

Komputer

0,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0030 Beban Jasa Tenaga Kebersihan 0,00 0,00 11.090.000.000,00 0,00 0,00 0,00 11.090.000.000,00 0,00 11.090.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0031 Beban Jasa Tenaga Keamanan 0,00 0,00 28.800.000,00 0,00 0,00 0,00 28.800.000,00 0,00 28.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0033 Beban Jasa Tenaga Supir 0,00 0,00 130.752.000,00 0,00 0,00 0,00 130.752.000,00 0,00 130.752.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0035 Beban Jasa Tenaga Teknisi

Mekanik dan Listrik

0,00 0,00 188.958.000,00 0,00 0,00 0,00 188.958.000,00 0,00 188.958.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0042 Beban Jasa Pelaksanaan

Transaksi Keuangan

0,00 0,00 4.980.000,00 0,00 0,00 0,00 4.980.000,00 0,00 4.980.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0060 Beban Tagihan Air 0,00 0,00 47.391.491,00 0,00 0,00 0,00 47.391.491,00 0,00 47.391.491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0061 Beban Tagihan Listrik 0,00 0,00 74.348.863,00 0,00 0,00 0,00 74.348.863,00 0,00 74.348.863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0063 Beban

Kawat/Faksimili/Internet/TV

Berlangganan

0,00 0,00 16.484.500,00 0,00 0,00 0,00 16.484.500,00 0,00 16.484.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0064 Beban Paket/Pengiriman 0,00 0,00 7.709.406,00 0,00 0,00 0,00 7.709.406,00 0,00 7.709.406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.01.0067 Beban Pembayaran Pajak, Bea,

dan Perizinan

0,00 0,00 34.134.100,00 0,00 0,00 0,00 34.134.100,00 0,00 34.134.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.02.0006 Beban Iuran Jaminan

Kecelakaan Kerja bagi Non

ASN

0,00 0,00 285.729.120,00 0,00 0,00 0,00 285.729.120,00 0,00 285.729.120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.02.0007 Beban Iuran Jaminan Kematian

bagi Non ASN

0,00 0,00 19.862.400,00 0,00 0,00 0,00 19.862.400,00 0,00 19.862.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.05.0001 Beban Sewa Bangunan

Gedung Kantor

0,00 0,00 19.980.000,00 0,00 4.995.000,00 4.995.000,00 24.975.000,00 4.995.000,00 24.975.000,00 4.995.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.02.13.0001 Beban Kursus

Singkat/Pelatihan

0,00 0,00 21.994.000,00 0,00 0,00 0,00 21.994.000,00 0,00 21.994.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.03.02.0035 Beban Pemeliharaan Alat

Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Dinas

Bermotor Perorangan

0,00 0,00 34.927.260,00 0,00 0,00 0,00 34.927.260,00 0,00 34.927.260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.03.02.0040 Beban Pemeliharaan Alat

Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor

Khusus

0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 44.844.000,00 0,00 44.844.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.03.02.0121 Beban Pemeliharaan Alat

Kantor dan Rumah Tangga-

Alat Rumah Tangga-Alat

Pendingin

0,00 0,00 4.440.000,00 0,00 0,00 0,00 4.440.000,00 0,00 4.440.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.03.02.0405 Beban Pemeliharaan

Komputer-Komputer Unit-

Personal Computer

0,00 0,00 4.508.000,00 0,00 0,00 0,00 4.508.000,00 0,00 4.508.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.02.03.02.0409 Beban Pemeliharaan

Komputer-Peralatan Komputer-

Peralatan Personal Computer

0,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 750.000,00 0,00 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

	B. Penjelasan Atas Pos-Pos Laporan Operasional (LO).
	Laporan Oprasional (LO) terdiri dari Beban daerah, kegiatan non operasional, dan Pos Luar Biasa dengan rincian sebagai berikut:
	1. Ekuitas Awal.
	Nilai ekuitas pada 31 Desember 2024 adalah sebesar   Rp.  31.903.097.500.39.  dan pada tahun 2023 sebesar   Rp.  29.016.545.214.92.
	2 Surplus/Defisit – LO.
	Defisit LO merupakan selisih kurang antara surplus/defisit kegiatan operasional, surplus/defisit kegiatan non operasional, dan pos luar biasa.